
 
 
                                                         CEPE 
                                                                       Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

 

RESOLUÇÃO Nº 030, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Sessão de nº 
244, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.531234/2021-39, nos 
termos do Parecer nº 20/2021 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e 

Extensão, 
 

 
 

RESOLVE 
 

 

 

manifestar-se favoravelmente, quanto ao mérito, à criação do nível Doutorado 
Acadêmico no Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação – 

PPGCIN, proposto pela Faculdade de Biblioteconomia e Comunicação da 
UFRGS. 

 
 
 

 
 
Porto Alegre, 15 de dezembro de 2021. 

 
 

 
 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE 

Vice-Reitora. 

 


